
 

 

伝の心販売会社 御中 

発行：2018年 10月 24日  

(株 )日立ケーイーシステムズ 

***「伝の心通信」（第３５号）*** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第３５号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス ・リモコン操作で、同じ病室の隣のＴＶまで、切り替えてしまう場合の対処方法 

今回は、『リモコン操作で、同じ病室の隣のＴＶまで、切り替えてしまう場合の対処方法』をご紹介します。 

なんでもＩＲは、お部屋の隅々までリモコン操作できるように広範囲に赤外線を飛ばす為、広範囲に飛ばさな

いようにする必要があります。 

 

１．箱で覆ってしまう 

なんでもＩＲの正面以外を箱で覆ってしまうと赤外線が正面のみに発光するので、隣のＴＶを切り替えることが

軽減されます。 

 
 

２．なんでもＩＲ用エミッターを使用する 

 オプションの「なんでもＩＲエミッター」を、なんでもＩＲの「EMITTER」ポートに接続するだけで、エミッターから赤

外線が発光されるようになります。 

 エミッターをご自分のＴＶのリモコン受光部前に貼り付けて使用しますが、伝の心のリモコン操作では、なんで

もＩＲ本体からも赤外線が発光してしまうので、なんでもＩＲ本体は、箱などで覆うと、エミッターの前のＴＶのみが

反応するようになります。 （※エミッターは、テクノツール株式会社よりお求めいただけます。） 

 

 ケーブルが３ｍあるので、赤外線が届きにくいＡＶラックなどに入った機器に対して使用することも可能です。 

  
－以上－ 

次回のトピックス予告  

次回も「伝の心通信」を通じて、少しでも皆様のお役に立つ情報をお伝えして参ります。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 

エミッター 

ＴＶへのエミッター

貼り付け例 

箱の正面と、背面にＵＳＢケーブル

が出せるように箱を切り取って、 

なんでもＩＲに被せます。 


